
Šebelová, Zuzana

Předmluva

In: Šebelová, Zuzana. Stručné poznámky k Úvodu do dějin a kultury Itálie :
(V.-XIX. století). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, pp. 4

ISBN 978-80-210-7073-8; ISBN 978-80-210-7076-9 (online : Mobipocket)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/131730
Access Date: 29. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access
to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/131730


4

STRUČNÉ POZNÁMKY K ÚVODU DO DĚJIN A KULTURY ITÁLIE

Předmluva

Tento učební text je zamýšlen jako didaktická pomůcka pro posluchače kurzů IJIA004 
Úvod do dějin a kultury Itálie I a IJIA008 Úvod do dějin a kultury Itálie II, které jsou 
určeny především studentům 1. ročníku bakalářského cyklu oboru italský jazyk a litera-
tura. Jak již sám název napovídá, nejedná se o souvislé historické pojednání, nýbrž pouze 
o stručné a notně zjednodušené uvedení do problematiky italských dějin, reálií a kultu-
ry. Kromě kapitol věnovaných klíčovým etapám a  jevům italských dějin 5.–19. století 
publikace obsahuje také dvě přílohy, a to 1) italsky psaný velmi stručný přehled vývoje 
italského výtvarného umění, literatury a hudby – italština zde byla zvolena záměrně, ne-
boť kapitola má sloužit také jako uvedení do terminologie vztahující se k dějinám litera-
tury a umění; 2) chronologický přehled, do kterého byly zahrnuty navíc také významné 
historické události starověku, kdy byla Itálie součástí Římské říše, jakož i některé stěžejní 
události italských dějin XX. století, kterým je však věnován samostatný povinně voli-
telný kurz IJIB553 Vybrané kapitoly z dějin Itálie. Součástí jednotlivých kapitol je také 
seznam doporučené odborné i populárně naučné literatury dostupné v českém jazyce. 


